ORD. XCV. PLUMBAGINEÆ.

(Endl. Gen. p. 410.)

Flores regulares hermaphroditæ. Calyx gamosepalus rarissime pentaphyllus infundiduliformis limbo scarioso quinquelobo plicato, rarissime herbaceus tubulosus. Corolla hypogyna saepius tenera, vel quinquepetala petalis unguiculatis vel gamopetala infundibuliformis limbo quinquepartito æstiv. contorto. Stamina quinque corollæ lobis vel petalis opposita. Ovarium sessile liberum uniloculare uniovulatum ovulo ex apice funiculi liberi e fundo ovarii ascendentis pendulo. Styli à filiformes vel a basi liberi vel in unicum basin ad medium, vel omnino concreti. Stigmata filiformia vel capitata. Fructus utricularis calyce inclusus subcoriacens, vel tenuiter membranaceus subindehiscentia vel operculo aut valvis irregularibus dehiscens. Semen loculum ampleius inversum, testa membranacea albumini farinacco adnatâ, embryone recto axili. -- Ordo naturalissimus nulli arcte affinis, ne ad *Primulaceas* illinc ad *Plantagineas* quodammodo accedens.

TR. I. STATICEÆ Bartl. Ord. p. 127. — Stylo a basi vel saltem parte superiore liberi. Pericarpium utricularare vasi lacrum vel apice circumscissum.

ACANTHOLIMON (Bois. Diagn. Ser. I, 7, p. 69).

Calyx infundibuliformis tubo tenui, limbo scarioso quinque nervi 5-10-lobo. Petala quinque imâ basi annulatim connata longe unguiculata. Filamenta quinque libera glabra. Ovarium cylindrico-lucare in stylos attenuatum quinos glabros basi cohærentes. Stigmata capitato-depressa. Utriculus crustaceo-inembranaceus indehiscens vel ad angulos fissilis — Suffrutices erinacei foliis acerosis vel spinosis, floribus in spiculas uni vel 2-5-floras tri vel 4-5-bracteatas varie dispositas confertis, rachide fragillima. — Genus ex structurâ consimili et ideo characterum graviorum deficientiâ hand facile coordinandum, variabilis florum in unâquâque spiculâ numerus, variabilis quoque intra certos limites inflorescentia, &c. ceterum ex nimiâ ejus partium semper articulatarum fragilitate in speciminibus siccis non semper rite intelligi potest. Characteres primarios minus fugaces cum amic. a Bunge ex nervis calycis facie interiore glabris vel hirtis et cum cl. Spach et Bunge ex foliorum structurâ deprompsi; ea nempe vel *vernalia* vere jam evoluta ad partem inferiorem rami hornotini in rosulam sæpius contracti obvia, alia *aestivalia* serius evoluta in rosulâ superiora et interiora sunt; in specierum majore numero subconformia sed in sectione *Tragacanthiná* heteromorpha. Confer de *Acantholimone* accuratissimam monographiam cl. et am. a Bunge Petrop. 1872 quam paucis mutatis secutus sum.